
Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33072

PORTARIA Nº 107/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 56/2016 de 21/01/2016, publicada no DOE n° 
32.054 de 22/01/2016.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/48350 
de 05/02/2016.
REMANEJAR, a partir de 01/02/2016, por necessidade de 
serviço a servidora THAIS DE OLIVEIRA GRANADO SANTOS, 
Nutricionista, matrícula nº 57195254/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo da SESPA, da Divisão de Nutrição e Dietética, 
para a Diretoria Técnica, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de Fevereiro de 2016.
Eliane Cristina de Lima Figueira
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 929109

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 077/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836 de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/4771
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/02/2016, Gratifi cação de Tempo 
Integral a servidora NATACHA CAMPOS MACEDO, Id. Funcional 
nº 5923697/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência 
do Almoxarifado, de acordo com o disposto na alínea “a”, § 1º, 
do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado 
através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 
2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 928895

PORTARIA Nº 079/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 17/2016 - gesp ,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 05/01/2016, Gratifi cação de 
Tempo Integral concedido ao servidor  PAULO SERGIO TORK 
DE CASTRO , Id. Funcional nº 57173766/1, Administrador, 
lotado na Gerência de Terapia Renal Substitutiva Pediátrica, 
conforme PORTARIA Nº 326/2007 publicada no DOE 30.983 de 
10/08/2007-GAP/GP/FSCMP.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 928896

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: VALÉRIA FERREIRA DE CARVALHO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo:  01/11/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico   com Especialidade
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 928894

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 
Data de Assinatura: 19/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 076/2015
Contratado: SAMED IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929020

Número: 1 
Data de Assinatura: 02/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 174/2015
Contratado: INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929682

Número: 2 
Data de Assinatura: 26/01/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 029/2013
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929689

Número: 1 
Data de Assinatura: 02/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 099/2015
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929695

Número: 1 
Data de Assinatura: 02/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 003/2016
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA-
ME.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929698

Número: 2 
Data de Assinatura: 26/01/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 027/2013
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929700

Número: 1 
Data de Assinatura: 28/01/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 053/2012
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929703

Número: 1 
Data de Assinatura: 02/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.122.1297.4576 para a Funcional Programática 
10.122.1297.8338
Contrato: 136/2015
Contratado: CLARO S/A.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929708

Número: 1 
Data de Assinatura: 02/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 175/2015
Contratado: MEDIAL SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS 
ELETROMÉDICOS LTDA.
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 929709

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 066/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos de Requerimento Formulado pela 
servidora ,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/02/2016, Gratifi cação de 
Tempo Integral concedido à servidora TATIANE DE MESQUITA 
LIMA DA SILVA , Id. Funcional nº 57212416/2, Assistente 
Administrativo, lotada na Gerência de Tocoginecologia, conforme 
processo2014/211081  e  PORTARIA nº. 420/2014-GEAPE/GP/
FSCMP.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 928886

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 040, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de MARÇO/2016.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5136920/1
GUILHERME 
DA SILVA 
PAVAO

ENFERMEIRO 05/11/2011 a 
04/11/2014 60 02/03/2016 a 

30/04/2016 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 929118

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO
Matrícula: 5917660/ 1
Cargo/Lotação: ASSIST. SOCIAL/ FPEHCGV
Período: 30.01.2016 a 06.02.2016
N° da Certidão: 068536 01 55 2016 3 00066 038 0025788 24

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 929123

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS

PORTARIA Nº008 DE 27 DE JANEIRO DE  2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 1º de 
janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe foram 
conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº31.824 de 03/01/2011.


